

Uzasadnienie

Występujący w naszym kraju niż demograficzny spowodował także zmniejszenie liczby uczniów w kowarskich szkołach podstawowych, a zwłaszcza w Szkole Podstawowej Nr 2, gdzie liczba uczniów w klasach I – VI wynosi 69. W jednej klasie uczy się od 8 do 13 uczniów, a klasy I i II są klasami łączonymi. W następnych rocznikach ze względu na małą ilość uczniów, wystąpi nauczanie w klasach łączonych.

Przy tak niewielkiej liczbie uczniów koszty utrzymania szkoły są bardzo wysokie i pochłaniają proporcjonalnie więcej środków finansowych niż pozostałe placówki oświatowe w Kowarach (np. koszty utrzymania budynku wynoszą dwa razy więcej, niż wynosi dotacja).

Tak więc ze względu na racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na oświatę – zasadne jest zlikwidowanie tej placówki i przeniesienie uczniów do Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Staszica 16 w Kowarach lub do Szkoły Podstawowej Nr 3 przy ul. 1 Maja 72 w Kowarach (zgodnie z wolą rodziców), aczkolwiek obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 formalnie będzie włączony do obwodu Szkoły Podstawowej Nr 1.

Przeniesionym uczniom zapewni się opiekę i edukację o standardzie wyższym niż dotychczas. Ponadto zorganizowany zostanie bezpłatny dowóz uczniów wraz z opieką. Dowóz dzieci odbywał się będzie z ulicy Podgórze do szkół w centrum miasta.

Poza tym w szkołach podstawowych, do których będą uczęszczać uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 2 zostanie poszerzona działalność świetlic środowiskowych, w których uczniowie pod opieką będą oczekiwać na powrót do domu, jak również będą mieli możliwość odrabiania zadań domowych.

Zakłada się również, że pełno zatrudnieni nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej Nr 2 znajdą zatrudnienie od roku szkolnego 2006/2007 w placówkach oświatowych na terenie miasta Kowary (Szkoła Podstawowa Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 3, Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące oraz Przedszkole Publiczne w Kowarach).

Przed likwidacją szkoły odbędą się spotkania z rodzicami, podczas których zostaną omówione m. in. tryb i sposób dowozu uczniów, a także z nauczycielami w sprawie ewentualnego dalszego zatrudnienia w kowarskiej oświacie. Omówione zostaną również propozycje zagospodarowania obiektów szkoły, głównie zaś obiektu sali gimnastycznej i obiektów pomocniczych, gdzie planuje się utworzenie świetlicy socjoterapeutycznej, punktu bibliotecznego, boiska sportowego itp.